

ZMLUVA O DIELO
uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka
č. 513/1991 Zb., v znení neskorších zmien a doplnení

Článok I. Zmluvné strany

OBJEDNÁVATEĽ: **SLOVOTHERMAE, Kúpele Diamant Dudince, š.p.**
Kúpeľná 107
962 71 Dudince
zapísaný: Obch. Okresný súd Banská Bystrica, odd Pš, vl, 712/S

zastúpený: Ing. Ľuboslav Jankovič, riaditeľ

Osoby oprávnené konať vo veciach zmluvných: Ing. Ľuboslav Jankovič, riaditeľ
Vo veciach technických: Ing. Ivan Marföldi, prevádzkový námestník
Vo veciach realizačných: Ing. Ivan Marföldi, prevádzkový námestník
bankové spojenie: VUB Bratislava,
číslo účtu: 87606012/0200
IČO: 00165506
DRČ: SK 2020295442

ZHOTOVITEĽ: **„Kas. Comp. – počítačové aplikácie“ spol. s r. o.**
Líščie údolie 73
841 04 Bratislava 4

zapísaný: Obch. register OS Bratislava I. , oddiel Sro, vložka č.2037/B
zastúpený: Ing. Juraj Kasanický, konateľ spoločnosti

Osoby oprávnené konať vo veciach zmluvných: Ing. Juraj Kasanický
Vo veciach technických: Ing. Martin Sušina
Vo veciach realizačných: Ing. Mário Durec
bankové spojenie: ČSOB a. s. Bratislava
číslo účtu: 584767423
IČO: 17336708
DRČ: SK 2020344975

Článok II. Predmet zmluvy a miesto plnenia

1. Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela odbornou organizáciou, za ktorú sa prehlasuje zhotoviteľ podľa podmienok Obchodného zákonníka.

Zmluvné strany vymedzujú dielo ako

"Zmena systému riadenia prístupu na on-line systém".

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, podľa odovzdanej projektovej dokumentácie, pri dodržaní ňou určených kvalitatívnych a technických podmienok a v termínoch podľa čl. III. tejto zmluvy.
3. Objednávateľ sa zaväzuje za riadne vykonané a objednávatelom prevzaté dielo zaplatiť dohodnutú cenu podľa čl. IV. tejto zmluvy.
4. Na objednávateľa prechádza vlastníctvo k materiálom, zariadeniam alebo k inému hmotnému majetku zhotoviteľa alebo zabezpečeného zhotoviteľom zaplatením ich ceny objednávatelom, vrátane vlozenej práce zhotoviteľa.
5. Nebezpečenstvo škody na diele prechádza na objednávateľa dňom odovzdania a prevzatia celého diela podľa tejto zmluvy.
6. Predmetom odovzdania a prevzatia bude ukončené, kompletné a funkčné dielo, vykonané podľa tejto zmluvy.

Článok III. Čas plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v nasledovných termínoch:
začatie diela: 20.12.2013
ukončenie diela: 30.12.2013
2. Objednávateľ poskytne zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť pri realizácii diela, ako aj elektrickú energiu a vodu.
3. Zhotoviteľ môže započítať exteriérové práce a práce v suteréne potrebné k realizácii ako prípravné práce od 20.12.2013. Práce na montáži turniketov a zámkov šatňových skriniek budú vykonávané od 20.12.2013 (vrátane). Zhotoviteľ zachová potrebnú súčinnosť s firmou Lauryn, v.o.s. pri oživovaní funkčnosti celého systému.

Článok IV. Cena diela, spôsob fakturácie a platobné podmienky

1. Cena za dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy je stanovená na základe cenovej ponuky zhotoviteľa, ktorá je prílohou tejto zmluvy a je v súlade so zákonom č.18/1996 Z.z. o cenách a vykonávacej vyhlášky k tomuto zákonu č.87/1996 Z.z. a predstavuje čiastku **35 234,00 - €** bez DPH. K uvedenej cene bude účtované príslušné % DPH, platné v čase zdaniteľného plnenia. Uvedená cena je platná v priebehu realizácie celej výstavby diela. Cena obsahuje všetky náklady zhotoviteľa potrebné na riadne a včasné zhotovenie diela (doprava, inštalácia a uvedenie do prevádzky).
2. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky práce požadované objednávatelom nad zmluvne dohodnutý rozsah, ktorých potreba realizácie vznikne v priebehu vykonávania zmluvných prác, budú považované za navyše práce, ktoré sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať, na základe

vzájomne odsúhlasených zápisov a ceny potvrdenej objednávateľom. Zrealizované a objednávateľom písomne odsúhlasené naviac práce uhradí objednávateľ zhotoviteľovi na základe doručenej faktúry s výrazným označením „NAVIAC PRÁCE“. Naviac práce vzniklé z dôvodov na strane zhotoviteľa, hradí zhotoviteľ.

3. Faktúry budú obsahovať:
 - a) označenie daňový a účtový doklad a jej číslo
 - b) názov a adresu sídla objednávateľa a zhotoviteľa a adresu, na ktorú má byť faktúra zaslaná
 - c) číslo zmluvy a označenie diela
 - d) označenie banky a číslo účtu, na ktorý sa má platiť
 - e) deň vystavenia a odoslania faktúry a lehotu jej splatnosti
 - f) výšku fakturovanej čiastky
 - g) náležitosti pre účely dane z pridanej hodnoty, najmä dátum zdaniteľného plnenia
 - i) pečiatku a podpis vystavovateľa
4. Zhotoviteľ zašle objednávateľovi doporučeným listom záverečnú faktúru v 2-och vyhotoveniach do 3 dní odo dňa odovzdania a prevzatia zmluvného diela. Konečnú faktúru objednávateľ uhradí po vzájomnom odsúhlasení do 14 dní odo dňa jej doručenia.
5. Za správne vyčíslenie sadzby dane z pridanej hodnoty podľa zákona č. 289/1995 Z.z., v znení jeho neskorších zmien a doplnení zodpovedá zhotoviteľ v plnom rozsahu.

Článok V. Odovzdanie a prevzatie diela, záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Predmetom odovzdania a prevzatia bude ukončené, kompletné a funkčné dielo.
2. Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi najneskôr 3 dni vopred, kedy bude predmet plnenia pripravený na odovzdanie a prevzatie.
3. O odovzdaní a prevzatí diela spíše zhotoviteľ preberáciu zápisnicu v 2-och vyhotoveniach, z ktorých po 1 vyhotovení obdržia obe zmluvné strany.
4. Ak objednávateľ odmietne prevziať dielo, je povinný spísať zápis, v ktorom uvedie dôvody, pre ktoré dielo neprevzal. Po odstránení väd a nedorobkov, pre ktoré dielo nebolo prevzaté objednávateľom, opakuje sa preberacie konanie podľa tohto článku zmluvy o dielo.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že záručná doba na zrealizované práce bude trvať 24 mesiacov. Podmienky nástupu na záručnú opravu a časy odstránenia závady sa upravia servisnou zmluvou medzi objednávateľom a zhotoviteľom.
6. Záručná doba začína plynúť odo dňa písomného odovzdania a prevzatia diela bez väd a nedorobkov hlavným objednávateľom a je ňou určená doba zodpovednosti za vady diela.

Článok VI. Zmluvné pokuty

1. V prípade omeškania zhotoviteľa s riadnym a včasným odovzdaním zmluvného diela je objednávateľ oprávnený uplatniť u zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania.
2. V prípade omeškania objednávateľa so splnením záväzku zaplatiť cenu diela vyplývajúcu z tejto zmluvy, je zhotoviteľ oprávnený uplatniť u objednávateľa zaplataenie zmluvnej poku-

ty vo výške 0,05% z dlhovanej čiastky za každý deň omeškania.

3. Zaplataenie zmluvnej pokuty podľa bodu 4 tohto článku vylučuje uplatnenie nároku na úrok z omeškania podľa § 369 ObZ.

Článok VII. Právne predpisy

1. Pri plnení tejto zmluvy sa riadia zmluvné strany v prvom rade jej ustanoveniami. Vzájomné vzťahy zmluvných strán touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a podporne ustanoveniami Občianskeho zákonníka.
2. Zmluvné strany sa budú taktiež riadiť ustanoveniami Stavebného zákona č. 50/1976 Zb., v platnom znení, zákona č. 17/1992 Zb. o životnom prostredí v platnom znení, vyhláškou č. 374/1990 Zb. o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach a zákonom č. 330/1996 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci v platnom znení, ako aj ustanoveniami zrušenej vyhlášky č.104/1973 Zb. o základných podmienkach dodávky stavebných prác. Kvalita vykonaného diela sa bude posudzovať podľa platných STN a nadväzujúcich predpisov.

Článok VIII. Záverečné ustanovenia

1. Akékoľvek dohody, zmeny, alebo doplnenia k tejto zmluve sú pre strany záväzné len vtedy, keď sú vyhotovené písomne ako dodatok k tejto zmluve a sú obojstranne podpísané. Návrhy dodatkov k tejto zmluve môže predkladať ktorákoľvek zo zmluvných strán.
2. Táto zmluva sa vyhotovuje v 2-och vyhotoveniach, z ktorých 1 dostane objednávateľ a 1 vyhotovenia zhotoviteľ.
3. Táto zmluva je uzavretá okamihom, kedy je posledný písomný prejav súhlasu s obsahom návrhu zmluvy doručený druhej zmluvnej strane. V prípade osobného styku zástupcov zmluvných strán je zmluva uzavretá okamihom jej podpísania obidvoma štatutárnymi zástupcami.
4. Zmluva nadobúda účinnosť nasledujúcim dňom po dni zverejnenia na stránkach MH SR v Centrálnom registri zmlúv.

V Bratislave dňa:20.12.2013

V Dudinciach dňa:20.12.2013

Z h o t o v i t e ľ:

O b j e d n á v a t e ľ:

„Kas. Comp. – počítačové aplikácie s.r.o.
Ing. Juraj Kasanický
konateľ

SLOVOTHERMAE, Kúpele Diamant Dudince, š.p.
Ing. Ľuboslav Jankovič
riaditeľ

Príloha : Cenová kalkulácia

ON LINE ZÁMKY NA SKRINKY				
Pol.	Popis	Cena/ks	ks	Spolu
1	Napájací zdroj 13,6V DC s dobíjaním akumulátora	127,00 €	2	254,00 €
2	Akumulator 7,5 AH	42,00 €	2	84,00 €
3	LonWorks gateway 485	415,00 €	1	415,00 €
4	Terminal LED 4 znakový, zobrazí číslo pridelenej skrinky	450,00 €	4	1 800,00 €
5	Riadiaca jednotka na 6 zámkov	185,00 €	25	4 625,00 €
6	Kovanie na prichytenie zámku	2,90 €	140	406,00 €
7	Skrinkový elektromagnetický zámok	22,40 €	140	3 136,00 €
8	Riadiaci software pre ovládanie skriniek	250,00 €	1	250,00 €
SPOLU BEZ DPH				10 970,00 €

Zmena prístupu na ON-LINE				
Pol.	Popis	Cena/ks	ks	Spolu
1	Turniket Vario 1300E	4 850,00 €	1	4 850,00 €
2	Bránička pre imobilných BEW-02	1200,00 €	1	1200,00 €
3	Riadiaci terminál turniketu	950,00 €	4	3 800,00 €
4	Napájací zdroj 12 V DC	127,00 €	1	127,00 €
1	RFID MIFARE Reader - čítačka	85,00 €	8	680,00 €
2	RJ dverí - LonWorks	165,00 €	6	990,00 €
3	LonWorks gateway FTT	650,00 €	1	650,00 €
4	Riadiaci server prístupového systému - licencia	1 200,00 €	1	1 200,00 €
4	Klient pre PC nastavovanie a manažovanie	300,00 €	1	300,00 €
SPOLU BEZ DPH				13 797,00 €

Prístup na letný bazén				
Pol.	Popis	Cena/ks	ks	Spolu
1	Turniket Vario 1300E	4 850,00 €	1	4 850,00 €
2	Vymedzovacie zábradlie k turniketu	350,00 €	1	350,00 €
3	Riadiaci terminál turniketu	950,00 €	2	1 900,00 €
4	Napájací zdroj 12 V DC	127,00 €	1	127,00 €
SPOLU BEZ DPH				7 227,00 €

Inštalačný materiál, inštalácia, doprava, karty, náramky				
Pol.	Popis	Cena/ks	ks	Spolu
1	Karta RFID s farebnou potlačou	1,20 €	0	0,00 €
2	Náramok RFID MIFARE	2,50 €	0	0,00 €
3	LiYY 2x0,5	0,40 €	1000	400,00 €
1	Inštalácia, káblovanie prepojenie na server (čh)	15,00 €	160	2 400,00 €
2	Inštalácia programátor	30,00 €	10	300,00 €
3	Dopravné náklady	0,35 €	400	140,00 €
SPOLU BEZ DPH				3 240,00 €

SUMARIZÁCIA		
	ON LINE ZÁMKY NA SKRINKY	10 970,00 €
	Zmena prístupu na ON-LINE	13 797,00 €
	Prístup na letný bazén	7 227,00 €
	Inštalačný materiál, inštalácia, doprava, karty, náramky	3 240,00 €
SPOLU BEZ DPH		35 234,00 €

